
TRIBUNALE ORDINARIO - PIACENZA - ESPROPRIAZIONI IMMOBILIARI 15/2018  

LOTTO 1 

1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DI VENDITA: 

A  FABBRICATO AD USO RESIDENZIALE E COMMERCIALE a ZIANO PIACENTINO VIALE 
DEI MILLE 15-19-21, della superficie commerciale di 628,40 mq per la quota di: 

l 1/1 di nuda proprietà ( a favore dell'usufruttuario  
 

l 1/1 di usufrutto ( a favore dell'usufruttuario  

IL FABBRICATO E' UBICATO AI MARGINI DEL CENTRO ABITATO DI ZIANO P.NO, 
PROSPICIENTE LA STRADA PROVINCIALE N. 27 PER VICOBARONE, IN UNA ZONA 
COLLINARE AD ALTA VOCAZIONE VITIVINICOLA. IL COMPLESSO IN OGGETTO, COMPOSTO 
DA TRE PIANI FUORI TERRA E DUE INTERRATI, PRESENTA DESTINAZIONE MISTA, SIA 
ABITATIVA CHE COMMERCIALE ED E' SUDDIVISO COME SEGUE: AL PIANO TERRA L'UNITA' 
IMMOBILIARE AD OGGI ADIBITA A BAR ( CATEGORIA CATASTALE C/1 ) CON ANNESSE 
SALETTE, DISPENSE, DEPOSITI E SERVIZI IGIENICI; AL PIANO PRIMO L' UNITA' 
IMMOBILIARE AD USO RESIDENZIALE ( CATEGORIA CATASTALE A/2 ) RESIDENZA 
DELL'USUFRUTTUARIO, COMPOSTA DA DIECI VANI E DUE TERRAZZI; AL PIANO SECONDO 
L'UNITA' IMMOBILIARE A DESTINAZIONE ABITATIVA ( CATEGORIA CATASTALE A/2 ) 
RESIDENZA DEL NUDO PROPRIETARIO CON ANNESSO SOPPALCO ED AMPIO TERRAZZO; 
SEMPRE AL PIANO SECONDO ALTRA UNITA' IMMOBILIARE DI TRE VANI ( CATEGORIA 
CATASTALE A/3 ) LOCATA A TERZI. RISULTA FACENTE PARTE DEL FABBRICATO UNA 
ULTERIORE UNITA' IMMOBILIARE DESTINATA A PESA ( CATEGORIA CATASTALE E/3 ). SI 
PRECISA CHE I PIANI INTERRATI DEL FABBRICATO SONO ANNESSI AD ALTRE U.I. DI CUI 
AL LOTTO 2. 

Identificazione catastale: 
l foglio 9 particella 551 sub. 1 (catasto fabbricati), categoria C/1, classe 5, consistenza 128 mq, 

rendita 1.976,58 Euro, indirizzo catastale: VIALE DEI MILLE N.19, piano: TERRA, intestato a 
NUDA PROP.1/1- USUF.1/1 

Coerenze: STRADA DI CIRCONVALLAZIONE PROVINCIALE,CORTE COMUNE,STRADA 
COMUNALE , MAPPALE 84 
L'UNITA' IMMOBILIARE, ADIBITO A BAR, RISULTA GRAFFATA CATASTALMENTE 
AL FG.9 PARTICELLA 551 SUB.10 

l foglio 9 particella 551 sub. 5 (catasto fabbricati), categoria A/3, classe 3, consistenza 4,5 vani, 
rendita 225,43 Euro, indirizzo catastale: VIALE DEI MILLE 19/B, piano: T-2, intestato a 

NUDA PROP.1/1- USUF.1/1 
Coerenze: STRADA DI CIRCONVALLAZIONE PROVINCIALE,CORTE COMUNE,STRADA 
COMUNALE , MAPPALE 84 
L'UNITA' IMMOBILIARE ADIBITA AD ABITAZIONE RISULTA AD OGGI LOCATA A 
TERZI  

l foglio 9 particella 551 sub. 11 (catasto fabbricati), categoria A/2, classe 2, consistenza 12,5 
vani, rendita 677,85 Euro, indirizzo catastale: VIALE DDEI MILLE 21, piano: T-1, intestato a 

NUDA PROP.1/1- USUF.1/1 
L'UNITA' IMMOBILIARE ABITATIVA RISULTA GRAFFATA CATASTALMENTE AL 
FG.9 PART.551 SUB.12  

l foglio 9 particella 551 sub. 14 (catasto fabbricati), categoria A/2, classe 3, consistenza 8 vani, 
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rendita 516,46 Euro, indirizzo catastale: VIALE DEI MILLE 21, piano: 2, intestato a 
NUDA PROP.1/1- USUFR.1/1 

Coerenze: STRADA DI CIRCONVALLAZIONE PROVINCIALE,CORTE COMUNE,STRADA 
COMUNALE , MAPPALE 84 
L'UNITA' IMMOBILIARE ABITATIVA RISULTA CATASTALMENTE ASSOCIATA A 
SOPPALCO. 

l foglio 9 particella 551 sub. 15 (catasto fabbricati), categoria E/3, consistenza 0, rendita 516,46 
Euro, indirizzo catastale: VIALE DEI MILLE 15, piano: T-S1, intestato a  

NUDA PROP.1/1- USUF.1/1 
Coerenze: STRADA DI CIRCONVALLAZIONE PROVINCIALE,CORTE COMUNE,STRADA 
COMUNALE , MAPPALE 84 
TRATTASI DI PESA PUBBLICA  

L'intero edificio sviluppa 5 piani, 3 piani fuori terra, 2 piano interrato. Immobile costruito nel 1920 
ristrutturato nel 2009.  

2. DESCRIZIONE SOMMARIA E RIEPILOGO VALUTAZIONE: 

 

3. STATO DI POSSESSO AL MOMENTO DEL SOPRALLUOGO: 

. 
LE UNITA' IMMOBILIARI AD USO ABITATIVO CENSITE AL FG.9 PART.551 SUB11 GRAFF. AL 
SUB.12 (P.1) E AL FG.9 PART.551 S.14 RISULTANO ABITATE DAL SIG.  

( NUDO PROPRIETARIO) E DALLA MADRE SIG.RA  
( USUFRUTTUARIA). 

L' UNITA' IMMOBILIARE AD USO ABITATIVO CENSITA AL FG.9 PART.551 SUB.5 ( P.T./2) 
RISULTA IN LOCAZIONE A TERZI. 
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